Luego, *el padre y la madre de Jesús estaban admirados de lo que acerca de El se decia*. ¿ Y qué es lo que se decia de Jesús? Un án-

1. Cf. *Cat. aur.* in Luc. c. ii. — *Pater*, scilicet Joseph, qui dicitur Pater Christi, non tantum quia ejus nutritius, et quia a vulgo putabatur ejus pater, sed etiam quia ipsi in conjugio et conjuge sua Maria legitime natus erat Christus, atque ob hanc prolem matrimonium hoc Josephum cum B. Virgine conciliatum et ordinatum erat a Deo (GORN. ▲ LAP. *Comment. in Luc.* ii, 33).

2. *Erant pater ejus et mater mirantes super illis quæ dicebantur de illo.*

gel habia bajado de cielo para anunciarle á María como debiendo ser el Salvador de su pueblo¹; otro ángel habiasele aparecido en sueños á José para advertirle que el niño que María habia concebido era obra del Espíritu Santo²; Santa Isabel habia sido tambien advertida de la concepcion milagrosa que en su prima se habia operado³; desde el vientre mismo de su madre da Juan Bautista señales de su emocio al acercarse la madre del Salvador⁴; al rededor del abandonado establo en que el Mesias nace, entonan cánticos de gloria los espíritus celestiales y anuncian su nacimiento á los pastores que en las cercanias se hallaban⁵; acuden dichos pastores á adorar á Jesús contando lo que habian visto y oido⁶; poco después los Magos del Oriente vienen de lejanas tierras, guiados por

Propheta Simeon, cum teneret puerum Jesum in ulnis suis, Spiritu Dei correptus exclamaverat, hunc tandem esse promissum Salvatorem, lumen ad revelationem Gentium, et gloriam plebis Dei Israel. Quæ cum audissent Joseph et Maria, tam præclara nempe vaticinia de puero, futuramque ejus missionem respectu Gentium, miratione repleti sunt. Erant mirantes super his quæ dicebantur de illo. — Hic autem queritur quomodo mirari potuerint parentes Domini ea quæ jam cognoscebant? non enim miratio nisi rei novæ et prius ignoratæ esse solet. — Resp. cum Maldonato: 1. Quæ ad gentium illuminationem per puerum operandam pertinent, parentibus adhuc parum vel nullatenus erant cognita. Joseph quidem, et præsertim Maria ab angelo docti erant mysterii Incarnationis summam, non vero singulas partes, quas nec necessarium erat a Deo illis revelari. Ejusmodi ergo mysterium, cum enucleatis et distinctius audirent, admirabantur. Unde intelligitur cognitionem de Christo, in mente parentum ejus incrementa sumpsisse, prout Christus gradatim sese oculis hominum manifestabat. — 2. Etiam si quæ dicebantur, parentibus Domini ignota non fuissent, adhuc erat admirandus locus: quia, ut vetustus quidam scriptor adnotavit, *transcendentium rerum notitia, quoties in memoria venerit, toties renovat in mente miraculum*, i. e. admirationem (SCHROUPE, *Evang. illustr.* Dom. infra oct. Nat.).